Администрация
муниципального образования «Муниципальный округ
Сюмсинский район
Удмуртской Республики»

	[image: ]
	«Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос
муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2023 года                                                                                      № 18
с. Сюмси

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 21 февраля 2022 года № 104 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий»

В соответствии с решениями Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 20 октября  2022 года № 179 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»  от 16 декабря 2021 года № 71 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», от 22 декабря 2022 года № 214 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», от 22 декабря 2022 года № 215 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 16 декабря 2021 года № 71 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 21 февраля 2022 года № 104 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий» (далее по тексту - муниципальная программа), следующие изменения:
1) второй абзац раздела 9 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета муниципального образования сформировано:
- на 2022 - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 16 декабря 2021 года № 71 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
- на 2023-2025 годы - в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» от 22 декабря 2022 года № 214 «О бюджете муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
2) приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
3) приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» Кудрявцева П.П.

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                   А.А.Альматов

2

	[bookmark: RANGE!A1:P19]

	Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики»
от 20 января 2022 года № 18

«Приложение 5
к муниципальной программе муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» «Комплексное развитие сельских территорий»

	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей

	МП
	Пп
	ОМ
	М

	ГРБС
	Рз
	Пр
	ЦС
	ВР
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	14
	0

	Комплексное развитие сельских территорий
	Всего

	9
720,5
	2
110,0
	2
210,0
	2
460,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики"
	674

	8 305,0
	1
750,0
	1
850,0
	2
100,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление образования Администрации муниципального образования «Муниципальный  (
2
)округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
	681

	1415,5
	360,0
	360,0
	360,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	0
	03

	Реализация мероприятий по благоустройству сельских территорий в рамках реализации государственной программы "Комплексное развитие сельских территорий"
	Всего

	4 445,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики"
	674
	05
	03
	14003L5769
	244
	943,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	674
	05
	03
	14003L5769
	244
	12,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	674
	05
	03
	1400300310
	244
	3 410,9
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	674
	05
	03
	1400362511
	244
	44,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	674
	05
	03
	1400362512
	244
	35,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	14
	0
	07

	Поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности (инициативное бюджетирование, Атмосфера, самообложение и др.)
	Всего

	3859,5
	1
750,0
	1
850,0
	2
100,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики"
	674
	04
	09
	1400708810
	244
	230
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	674
	04
	09
	1400768220
	244
	244,8
	375,0
	400,0
	500,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	674
	04
	09
	14007S8810
	244
	25,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	674
	04
	09
	14007S8811
	244
	25,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	674
	04
	09
	14007S8812
	244
	25,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	674
	05
	03
	1400708220
	244
	2441,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	674
	05
	03
	1400708810
	244
	205,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	674
	05
	03
	1400768220
	244
	569,1
	375,0
	400,0
	500,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	674
	05
	03
	14007S8810
	244
	30,7
	800,0
	800,0
	800,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	674
	05
	03
	14007S8811
	244
	30,7
	100,0
	125,0
	150,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	674
	05
	03
	14007S8812
	244
	30,7
	100,0
	125,0
	150,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего

	1 415,5
	360,0
	360,0
	360,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Управление образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики»
	681
	07
	02
	1400708810
	244
	283,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	681
	07
	 (
3
)02
	1400709550
	612
	291,3
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	681
	07
	02
	14007S9550
	612
	51,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	681
	07
	02
	14007S8810
	244
	36,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	681
	07
	02
	14007S8810
	612
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	681
	07
	02
	14007S8811
	244
	36,6
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	681
	07
	02
	14007S8812
	244
	36,7
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	681
	07
	03
	1400709550
	244
	586,1
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	681
	07
	03
	14007S9550
	244
	92,9
	360,0
	360,0
	360,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	[bookmark: RANGE!A1:J15]

».

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Муниципальный округ Сюмсинский
район Удмуртской Республики»
от 20 января 2023 года № 18

«Приложение 6
к муниципальной программе муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» «Комплексное развитие сельских территорий»

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Код аналитической программной классификации
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Источник финансирования
	Оценка расходов, тыс. рублей

	Итого
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	МП
	Пп

	14
	0
	Комплексное развитие сельских территорий
	всего
	9 720,5
	9 720,5
	2110,0
	2210,0
	2460,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	[bookmark: _GoBack]бюджет муниципального образования, в том числе:
	9 720,5
	9 720,5
	2110,0
	2210,0
	2460,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные средства бюджета Сюмсинского района
	1432,4
	1432,4
	2110,0
	2210,0
	2460,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субсидии из бюджета Удмуртской Республики
	838,3
	838,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	субвенции из бюджета Удмуртской Республики
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмуртской Республики
	7 449,8
	7 449,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к привлечению
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

image1.png